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Minister Zdrowia oraz Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, podpisały porozumienie

dotyczące realizacji szkoleń dla pielęgniarek, pielęgniarzy oraz położnych. Projekt, wart ponad 80

milionów złotych, zostanie sfinansowany ze środków unijnych w ramach programu Fundusze

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027 (FERS). Dzięki tej inicjatywie ponad 12 tysięcy

pracowników ochrony zdrowia będzie mogło rozwinąć swoje umiejętności zawodowe.

Szkolenia skoncentrują się na obszarach szczególnie istotnych z punktu widzenia aktualnych wyzwań

epidemiologicznych i demograficznych. Program obejmuje kształcenie podyplomowe oraz powstanie

specjalnej platformy edukacyjnej, umożliwiającej samokształcenie, wymianę doświadczeń oraz dostęp do

dobrych praktyk.

W ocenie resortu rozwijanie kompetencji personelu medycznego to bezpośrednia inwestycja w zdrowie

obywateli. Dzięki takim programom buduje się nowoczesny system opieki zdrowotnej. Szkolenia

skierowane będą zarówno do osób pracujących, jak i tych, które utraciły zatrudnienie czy przeszły na

emeryturę. Program daje szansę na rozwój zawodowy oraz aktualizację wiedzy. W obliczu spadającej

liczby urodzeń i ograniczonych możliwości zatrudnienia położnych, umożliwi on zdobycie wiedzy z

zakresu pielęgniarstwa przez położne. Zakres oferowanych szkoleń:

Kursy kwalifikacyjne:

Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki w położnictwie i ginekologii (dla

położnych)

Pielęgniarstwo operacyjne (dla położnych)

Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki (dla pielęgniarek)

Pielęgniarstwo operacyjne (dla pielęgniarek)

Pielęgniarstwo opieki długoterminowej (dla pielęgniarek)

Kursy specjalistyczne:

Leczenie ran

Żywienie dojelitowe i pozajelitowe (dla pielęgniarek)

Diagnostyka ultrasonograficzna w położnictwie i ginekologii (dla położnych)

EKG – wykonanie i interpretacja zapisu (dla dorosłych)

Komunikacja interpersonalna

Edukacja diabetologiczna

Terapia bólu przewlekłego (u dorosłych)

Opieka nad pacjentami onkologicznymi poddawanymi leczeniu systemowemu

Kursy dokształcające:

Prowadzenie porodu z wykorzystaniem pozycji wertykalnych (dla położnych)

Ordynacja leków w praktyce (dla pielęgniarek i położnych)

Opieka koordynowana w POZ (dla pielęgniarek i pielęgniarzy)

Opieka nad pacjentem ze stomią oraz profilaktyka powikłań (dla pielęgniarek i pielęgniarzy)

Kurs uzupełniający dla położnych:
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Położne mające trudności ze znalezieniem zatrudnienia będą mogły odbyć kurs z zakresu

pielęgniarstwa, umożliwiający im świadczenie usług zdrowotnych także poza dziedziną

położnictwa.
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